INDICAÇÃO Nº
1390
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine junto à Secretaria de Negócios da Segurança Pública as providências necessárias para a reforma do prédio da delegacia de Polícia do município de Três Fronteiras.

JUSTIFICATIVA

O prédio que abriga a delegacia de Polícia Civil do município de Três Fronteiras foi construído em 1976. Segundo a Câmara Municipal da Cidade, desde sua inauguração, nenhuma reforma ou melhoria foi realizada.

A unidade sofre com a deteriorização causada pelo tempo. Rachaduras, pontos de umidade e falta de pintura nas paredes são os principais problemas encontrados em sua fachada e em suas dependências.

A reforma do edifício proporcionará condições dignas aos servidores públicos que atuam no local.

Isto posto, dada necessidade de reforma da referida delegacia, servimo-nos da presente Indicação, para que o Estado envide esforços para concretizá-la.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 719075 310507 1318